
                             AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 
                 VIBO VALENTIA 

 
                                                                                                         REGIONE CALABRIA  

Part. IVA 02866420793 

  
DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

Legge 30 dicembre 2020, n. 181 
 
 
 

N. 1938/CS  DEL  07/11/2023 
 
 
 
STRUTTURA PROPONENTE: GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE 
 
 
 
 
OGGETTO: 
INTERVENTO TECNICO URGENTE RIPARAZIONE TAC EVOLUTION EVO IN 
DOTAZIONE AL SERVIZIO DI RADIOLOGIA DEL  P.O. DI VIBO VALENTIA  
 
 
 
 
 
Il giorno 07/11/2023,  il Commissario Straordinario, Gen. Antonio Battistini nominato con Decreto  
del Commissario ad Acta, n° 145 del 07.06.2023, ha adottato la seguente deliberazione in merito 
all’argomento in oggetto. 
 
 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 2746 / 2023 

 

                             AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 
                 VIBO VALENTIA 

 
                                                                                                         REGIONE CALABRIA  

Part. IVA 02866420793 

  
U.O.  GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE 

 
OGGETTO: INTERVENTO TECNICO URGENTE RIPARAZIONE TAC EVOLUTION 
EVO IN DOTAZIONE AL SERVIZIO DI RADIOLOGIA DEL  P.O. DI VIBO VALENTIA   

Premesso: 

-che la Tac Evolution Evo in uso al servizio di radiologia del P.O. di Vibo Valentia ha avuto un guasto 
in data 21/01/2023; 

–che la ditta manutentrice è intervenuta per la risoluzione del guasto e che con nota nota prot.6884 
del 08/02/2023 la ditta Adiramef- Poliedra ha comunicato l’impossibilità ad intervenire 
sull’apparecchiatura; 

Viste le note: 

- nota prot.n.6888 del 08/02/2023 richiesta intervento Urgente; 
- nota prot.n 7393 del 10/02/2023 applicazione penale; 
- nota prot.n. 7492 del 13/02/2023 ditta Adiramef - Poliedra –  

 
Visto il preventivo 58907881/02 del 13/02/2023 per un importo pari a €. 11.184,88 oltre iva  a seguito 
della diagnosi in data 10/02/2023 come da verbale 282881C044; 

Considerato che: 

-al fine del ripristino della Tac e onde evitare ulteriori disagi a utenti e operatori sanitari, si è reso 
necessario e urgente provvedere alla risoluzione della problematica su indicata; contattando la ditta 
produttrice del macchinario; 

-a seguito dei colloqui presso la sede centrale dell’Asp alla presenza del responsabile dell’area 
tecnica della ditta GE e del responsabile tecnico della ditta Adiramef , si è addivenuti che sull’attività 
svolta dalla ditta GE sugli interventi sull’apparecchiatura Tac Evo Revolution, in particolare  
all’intervento richiesto dall’Asp con nota prot.n. 6888 del 08/02/2023 la ditta GE ha trasmesso con 
nota prot.44856 del 25/09/2023 consuntivo di spesa nr. 58907881/03 del 25/09/2023 stornando la 
somma di €, 621,23 in quanto non ha sostituito il Fiber Optic- Console to Ganty, per cui il totale del 
secondo intervento risulta essere di €. 10.563,65 oltre iva 22% 

-l’importo dell’intervento sarà addebitato e detratto alla Ditta Adiramef – Poliedra affidataria del 
servizio di manutenzione delle apparecchiature elettromedicali gara SUA Regionale ,dal relativo  Canone 
di Manutenzione 

Visto il DURC Prot. Inail 40627396 con scadenza validità 02/02/2024; 

Rilevato che la presente procedura è stata registrata sul sito Anac Cig.  ZEE3CE0163 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 2746 / 2023 

Tenuto conto dell'istruttoria redatta dal Responsabile del procedimento dalla quale si evince la 
regolarità tecnica e la legittimità del presente atto. 

 

PROPONE 

Per i motivi esposti in premessa, qui da intendersi integralmente riportati e trascritti: 

-di integrare l’intervento tecnico  per i  lavori di riparazione della Tac Evolution            Evo BJG in 
dotazione al servizio di radiologia presso il P.O. di Vibo Valentia, come da consuntivo trasmesso 
dalla ditta GE 58907881/03 del 25/09/2023 stornando la somma di €. 621,23 (mancata sostituzione 
del Fiber Optic- Console to Ganty,) per cui il totale del secondo intervento risulta essere di €. 
10.563,65 oltre iva 22% CIG: ZEE3CE0163; 

-che la spesa di €. 10.563,65 oltre iva e è da registrare sul conto 503020101 del bilancio 2023 

-che la spesa è stata registrata con contratto n. 2023/11132; 

-che l’importo della riparazione sarà addebitato e detratto alla Ditta Adiramef – Poliedra dal relativo 
Canone di Manutenzione 

-di autorizzare l’U.O. Gestione Risorse Economiche e Finanziarie, all’emissione del relativo mandato 
di pagamento in favore della Ditta GE Medical System Italia S.p.a. a seguito dei lavori eseguiti- 
verifica contributiva e presentazione della fattura   

Il Responsabile del Procedimento                                           
Geom. Massimo Zaffino 

                                           
Il Dirigente dell’U.O. 
Ing. Michela Soriano 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

  

Vista la motivata proposta dell'U.O. G. T. P. avente ad oggetto: Intervento tecnico urgente riparazione 
Tac Evolution Evo in dotazione al servizio di Radiologia del P.O. di Vibo Valentia –       

Acquisito il parere del Direttore Amministrativo Aziendale e del Direttore Sanitario Aziendale; 

 

DELIBERA 

 

Per i motivi esposti in premessa, qui da intendersi integralmente riportati e trascritti:  

-di approvare l’intervento tecnico eseguito dalla ditta GE Medical System  per la riparazione della 
Tac Evolution            Evo BJG in dotazione al servizio di radiologia presso il P.O. di Vibo Valentia de, 
come da consuntivo trasmesso dalla ditta GE 58907881/03 del 25/09/2023 stornando la somma di 
€. 621,23 (mancata sostituizione del Fiber Optic- Console to Ganty,) per cui il totale del secondo 
intervento risulta essere di €. 10.563,65 oltre iva 22% CIG: ZEE3CE0163 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 2746 / 2023 

-che la spesa di €. 10.563,6 oltre iva e è da registrare sul conto 503020101 del bilancio anno  2023 

-che la spesa è stata registrata con contratto n. 2023/11132 

-che l’importo della riparazione sarà addebitato e detratto alla Ditta Adiramef – Poliedra affidataria 
del servizio di manutenzione delle apparecchiature elettromedicali gara SUA Regionale ,dal relativo  
Canone di Manutenzione 

-di autorizzare l’U.O. Gestione Risorse Economiche e Finanziarie, all’emissione del relativo mandato 
di pagamento in favore della Ditta GE Medical System Italia S.p.a. a seguito dei lavori eseguiti- 
verifica 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Direttore Amministrativo Aziendale 
Dott.ssa Elisabetta Rosa Tripodi 

                        Il Direttore Sanitario Aziendale 
                              Dr. Luigi Mandia 

  
 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Gen. Antonio Battistini 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.) 

 
   

copia informatica per consultazione



                             AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 
                 VIBO VALENTIA 

 
                                                                                                         REGIONE CALABRIA  

Part. IVA 02866420793 

  
 
 

P A R E R E   D I R E T T O R E   A M M I N I S T R A T I V O  

 

Sulla proposta n. 2746/2023  dell’ Unità GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE  ad oggetto: 

INTERVENTO TECNICO URGENTE RIPARAZIONE TAC EVOLUTION EVO IN 

DOTAZIONE AL SERVIZIO DI RADIOLOGIA DEL  P.O. DI VIBO VALENTIA  si esprime 

parere amministrativo favorevole in merito all’adozione della deliberazione. 

 

 

 

 

Vibo Valentia, 07/11/2023 

 

Il Direttore Amministrativo Aziendale 
 

Dott. TRIPODI ELISABETTA ROSA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

copia informatica per consultazione



                             AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 
                 VIBO VALENTIA 

 
                                                                                                         REGIONE CALABRIA  

Part. IVA 02866420793 

  
 
 

P A R E R E   D I R E T T O R E   SANITARIO  

 

Sulla proposta n. 2746/2023  dell’ Unità GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE  ad oggetto: 

INTERVENTO TECNICO URGENTE RIPARAZIONE TAC EVOLUTION EVO IN 

DOTAZIONE AL SERVIZIO DI RADIOLOGIA DEL  P.O. DI VIBO VALENTIA  si esprime 

parere sanitario favorevole in merito all’adozione della deliberazione. 

 

 

 

 

Vibo Valentia, 07/11/2023 

 

Il Direttore Sanitario Aziendale 
 

Dott. MANDIA LUIGI 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

copia informatica per consultazione



 

          AZIENDA SANITARIA PROCIALE 
      VIBO VALENTIA 

 
                                                                                                           REGIONE CALABRIA  

Part. IVA 02866420793 
        

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
DELIBERA N. 1938  DEL  07/11/2023 

 
OGGETTO: INTERVENTO TECNICO URGENTE RIPARAZIONE TAC EVOLUTION EVO 
IN DOTAZIONE AL SERVIZIO DI RADIOLOGIA DEL  P.O. DI VIBO VALENTIA  
 
 
La presente Delibera viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Sanitaria di Vibo 

Valentia in data 08/11/2023 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
 
 
 
 

 

Vibo Valentia, 08/11/2023 
 

Il Funzionario Incaricato 
Dott.ssa DAFFINA' DANIELA 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 
 
 
 
 
 
 
 

Dichiarazione di conformità della copia informatica 
 

Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni, è copia conforme 
informatica del documento sottoscritto con firma digitale, predisposto e conservato presso l’Azienda 
Sanitaria Provinciale di Vibo Valentia. 
 
 
 

Il Funzionario Incaricato 
Dott.ssa DAFFINA' DANIELA 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

copia informatica per consultazione


